
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Martes 11 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 52694

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
16

67
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

16677 Anuncio de adjudicación de la Dirección General  del  Agua.  Objeto:
Servicios para el control y vigilancia de las obras de construcción de las
Presas  de  Cola  del  Embalse  de  Itoiz,  T.M.  Arce  y  Oroz-Betelu
(Navarra).  Expediente:  09.123-0197/0612.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 09.123-0197/0612.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios para el control y vigilancia de las obras de construcción

de  las  Presas  de  Cola  del  Embalse  de  Itoiz,  T.M.  Arce  y  Oroz-Betelu
(Navarra).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  1.707.959,40 euros. IVA (%):
16,00. Importe total:  1.981.232,90 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de mayo de 2010.
b) Contratista: Incisa, Ingeniería Civil Internacional, S.A., SGS Tecnos, S.A. y

Proyectos y Servicios, S.A. en U.T.E.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.216.736,92 euros. IVA (%):

18,00. Importe total: 1.435.749,57 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2010.- Directora General.
ID: A100035197-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-10T20:16:32+0200




